
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 129 (840)№ 129 (840)

Пятница 
30 ноября 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е очередной 29-й сессии 
с. Боровое    23.12.2012г. № 1

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ 
БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2013ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ»

В соответствии со статьей 28 Федеральным законом от 
16.10.2003года № 131 -ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 4 Положения «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Боровском сельсовете» Совет 
депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения «О 
местном бюджете Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2013год и плановый 

период 2014 и 2015 годов»14 декабря 2012г. в 16.00 в 
здании Дома культуры с.Боровое.
2. Опубликовать настоящее решение и проект решения «О 
местном бюджете Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2013год и плановый 
период 2014 и 2015 годов» в газете «Приобская правда»
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В. Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ очередной ___ сессии 

с. Боровое    ___.12.2012г.  № __
О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», проектом 
Закона Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2013 год и плановый период 
2014 и 2015 годов»», Законом Новосибирской области «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоси-
бирской области, Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Боровском сельсовете Новоси-
бирского района Новосибирской области» Совет депута-
тов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2013год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 23052,8 тыс. руб., исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации) в сумме 4231,1 тыс. руб., 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
сумме 12974,1 тыс. руб., субсидий в сумме 5665,4 тыс. 
руб., субвенции из Федерального фонда компенсаций в 
сумме 182,2 тыс. руб.
1.2. общий объем расходов местного бюджета 23052,8 
тыс. руб. 
1.3. бюджет Боровского сельсовета на 2013 год принят 
без дефицита.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Боровско-
го сельсовета (далее – местный бюджет) на 2014 год и на 
2015 год:
2.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета на 2014 год в сумме 12778,7 тыс. руб., исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме 4538,7 тыс. 
руб., дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти в сумме 7449,3 тыс. руб., субсидии в сумме 603,4 тыс. 
руб., субвенции из Федерального фонда компенсаций в 
сумме 187,3 тыс. руб. и на 2015 год в сумме 12406,9 тыс. 
руб., исходя из прогнозируемого объема собственных до-
ходов (без учета безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в 
сумме 4732,2 тыс. руб., дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности в сумме 6883,7 тыс. руб., субси-
дии в сумме 603,4 тыс. руб., субвенции из Федерального 
фонда компенсаций в сумме 187,6 тыс. руб.
2.2. общий объем расходов местного бюджета на 2014 год 
в сумме 12778,7 тыс. руб. и на 2015 год в сумме 12406,9 
тыс. руб.
2.3. бюджет Боровского сельсовета на 2014 и 2015 годы 
принят без дефицита.
3. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленного пунктом 1.2 настоящего решения, распреде-
ление ассигнований на 2013 год по разделам, подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета согласно приложению 2.
4. Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленного пунктом 2.2 настоящего решения, распре-
деление ассигнований на 2014-2015 годы по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов класси-
фикации расходов бюджета согласно приложению 5.
5. Наделить полномочиями администратора доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета админи-
страцию Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области ИНН 5433107465, КПП 543301001.
6. Утвердить код главного администратора доходов и ис-
точников финансирования дефицита бюджета админи-
страции Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, состоящий из трех знаков и со-
ответствующий номеру 555.
7. Утвердить код главного распорядителя бюджетных 
средств бюджета администрации Боровского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, состоя-
щий из трех знаков и соответствующий номеру 555.
8. Установить Перечень главных администраторов доходов 
местного бюджета Боровского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области на 2013 год и плановый 
период 2014-2015 годы согласно приложению 7 к настоя-
щему Решению, в том числе:
8.1. главные администраторы доходов местного бюджета, 
за исключением безвозмездных поступлений из феде-
рального и областного бюджетов (таблица 1)
8.2. главные администраторы безвозмездных поступлений 
в местный бюджет из федерального и областного бюдже-
тов (таблица 2).
9. Установить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета Боровского 
сельсовета согласно приложению 8.
10. Установить, что в случае изменения в 2013-2015 годах 
перечня и (или) полномочий главных администраторов до-
ходов местного бюджета или главных администраторов 
источников финансирования дефицита местного бюджета 
Боровского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области при определении принципов назначения, 
структуры кодов и присвоении кодов классификации до-
ходов бюджета и источников финансирования дефицита 
бюджета вправе вносить соответствующие изменения в 
перечень главных администраторов доходов бюджета и в 
перечень главных администраторов источников финанси-
рования дефицита бюджета, а также в состав закреплен-
ных за ними кодов классификации доходов бюджета или 
классификации источников финансирования дефицита 
бюджета с внесением изменений в настоящее Решение.
11. Установить, что доходы местного бюджета на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов формируются 
за счет доходов от предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотрен-
ных специальными налоговыми режимами, региональных 
налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, 
а также за счет безвозмездных поступлений (приложения 
1 и 4)
12. Установить, что унитарные предприятия Боровского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти за использование муниципального имущества Боров-
ского сельсовета осуществляют перечисления в местный 
бюджет согласно нормативно-правового акта, утвержден-

ного администрацией Боровского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.
13. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2013 год и на плановый период 2014 
и 2015 годов согласно приложению 9 к настоящему Реше-
нию, в том числе:
Таблица 1 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов,
Таблица 2 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
14. Заключение и оплата казенными учреждениями Бо-
ровского сельсовета (далее – учреждения) и органом 
местного самоуправления договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, произ-
водятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета и с учетом принятых и неисполненных обяза-
тельств.
При нарушении учреждением и органом местного са-
моуправления установленного порядка учета бюджетных 
обязательств санкционирование оплаты денежных обяза-
тельств бюджетного учреждения.
 Установить, что учреждения и орган местного самоуправ-
ления при заключении договоров (муниципальных кон-
трактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе пред-
усматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, 
об обучении на курсах повышения квалификации, о приоб-
ретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 
проезда городским и пригородным транспортом, путевок 
на санаторно-курортное лечение, по договорам страхова-
ния, об осуществлении технологического присоединения к 
электрическим сетям;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
15. Установить, что при отсутствии решения и (или) иного 
нормативно-правого акта Боровского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, устанавли-
вающих расходные обязательства, доведение лимитов 
бюджетных обязательств по соответствующим расходам 
местного бюджета до главного распорядителя местного 
бюджета осуществляется администрацией Боровского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти после принятия соответствующего решения и (или) 
иного нормативно-правового акта Боровского сельсовета.
16. Установить, что при отсутствии нормативно-правового 
акта Боровского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области, регламентирующего порядок ис-
полнения расходного обязательства, санкционирование 
оплаты денежных обязательств по нему осуществляется 
администрацией Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области после принятия соответ-
ствующего нормативно-правового акта.
17. Установить, что учреждения Боровского сельсовета 
могут использовать на обеспечение своей деятельности 
средства, полученные от приносящей доход деятельности 
в соответствии с разрешением, оформленным главным 
распорядителем средств бюджета Боровского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области, и на 
основании утвержденных смет доходов и расходов по при-
носящей доход деятельности.
Виды приносящей доход деятельности, которые могут осу-
ществлять учреждения, устанавливаются администрацией 
Боровского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области.
Установить, что заключение и оплата учреждениями до-
говоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств от приносящей доход деятельности, производит-
ся в пределах утвержденных смет доходов и расходов по 
приносящей доход деятельности.
18. Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований Боровского сельсовета на 2013-2015 годы 
согласно приложению 10.

19. Установить, что в 2013 году и плановом периоде 2014-
2015 годах бюджетные кредиты из бюджета Боровского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти предоставляться не будут.
20. Утвердить ведомственную структуру расходов местно-
го бюджета Боровского сельсовета на 2013 год согласно 
приложению 11 к настоящему Решению.
21. Утвердить ведомственную структуру расходов местно-
го бюджета Боровского сельсовета на 2014 - 2015 годы 
согласно приложению 12 к настоящему Решению.
22. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Боровского сельсовета на 2013 год согласно прило-
жению 3 к настоящему решению.
23. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Боровского сельсовета на 2014 и 2015 годы согласно 
приложению 6 к настоящему решению.
24. Утвердить процент софинансирования расходов из 
местного бюджета в размере не менее 5 % от суммы целе-
вых средств, направляемых из Фонда софинансирования 
расходов Новосибирской области в бюджет Боровского 
сельсовета.
25. Установить, что неиспользованные в 2012 году целе-
вые средства, поступившие из федерального и областного 
бюджетов, подлежат возврату в доход соответствующего 
бюджета. 
Целевые средства могут быть возвращены в местный бюд-
жет при установлении наличия потребности в использова-
нии их на те же цели в соответствии с решениями главных 
администраторов доходов областного бюджета.
26. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 1 января 2014 года в сумме 
2115,55 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 
января 2015 года в сумме 2269,35 тыс. руб., в том чис-
ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2016 года в сумме 
2366,1 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
27. Установить предельный объем муниципального долга 
Боровского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2013 год в сумме 2115,55 тыс. ру-
блей., на 2014 год в сумме 2269,35 тыс. руб., на 2015 год 
в сумме 2366,1 тыс. руб.
28. Установить предельный объем расходов на обслужива-
ние муниципального долга Боровского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2013 год в 
сумме 1000 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 1000 тыс. 
руб., на 2015 год в сумме 1000 тыс. руб.
29. Установить предельный объем резервного фонда Бо-
ровского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2013 год в сумме 600,0 тыс. руб., на 2014 
год в сумме 300,0 тыс. руб., на 2015 год в сумме 300,0 
тыс. руб.
30.  Утвердить Программу муниципальных гарантий Боров-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в валюте Российской Федерации на 2013-2015 
годы согласно приложению 13 к настоящему Решению.
31. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств местно-
го бюджета на 2013 год согласно таблице 1 приложения 14 
к настоящему решению; 2014-2015 годы согласно таблице 
2 приложения 14 к настоящему решению.
32. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам предоставля-
ются в случаях, если их предоставление предусмотрено 
законодательством Новосибирской области, нормативно-
правовыми актами Боровского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области. Порядок предоставле-
ния указанных субсидий устанавливается администрацией 
Боровского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области.
33. Перечень, объемы и нормативы финансовых затрат 
(стоимость) муниципальных услуг, оказываемых за счет 
средств местного бюджета, утверждаются администраци-
ей Боровского сельсовета. 
34. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 
года. 
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В. Сорокин



№ 129 (840) 30 ноября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

  Приложение 1
к Решению __ сессии Совета депутатов

 Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013 ГОД
 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
555 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 986,4
555 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,6
555 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 713,1
555 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 НК РФ
500

555 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ

589

555 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

840

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

315

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов поселений

210

555 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

70

 Итого доходов 4231,1
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 18821,7
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 12974,1
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

4001,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1664,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 182,2
 Всего доходов 23052,8

Приложение №2
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

 Тыс. руб.

Наименование показателя Р а з -
дел

Подраз-
дел

Ц е л е в а я 
статья

В и д 
расхода

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 23052,8
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 01    3749,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02   464,28

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 02 0020300  464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 0020300 100 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

01 02 0020300 120 464,28

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 464,28
Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

01 03   71,8

Центральный аппарат 01 03 0020400  71,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 0020400 100 71,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

01 03 0020400 120 71,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020400 121 71,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04   2752,92

Центральный аппарат 01 04 0020400  2752,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 0020400 100 1650,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

01 04 0020400 120 1650,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 1649,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 0020400 122 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 0020400 200 1100,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 0020400 240 1100,62

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 0020400 242 215,3

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 0020400 244 885,32

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации

01 04 0020400 850 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 0020400 852 2,0
Обеспечение органов финансового надзора 01 06 60,0
Центральный аппарат 01 06 0020400  60,0
Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 60,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 60,0
Резервные фонды 01 11   400,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  400,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 400,0
Резервные средства 01 11 0700500 870 400,0
Национальная оборона 02    182,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   182,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

02 03 0013600  182,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

02 03 0013600 100 153,7

Расходы на выплаты персоналу в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны

02 03 0013600 130 153,7

Иные выплаты персоналу, за исключением денежного довольствия 02 03 0013600 134 153,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 0013600 200 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 0013600 240 28,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

02 03 0013600 242 28,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 217,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 167,2

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 09 2180100 167,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 2180100 200

167,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 2180100 240

167,2
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 2180100 244 167,2

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 10 2470000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 2470000 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 2470000 240 50,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 2470000 244 50,0

Национальная экономика 04 4628,7
Дорожное хозяйство 04 09 4351,6
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 3150300 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 3150300 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 3150300 240 100,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 3150300 244 100,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог в 
Новосибирской области на 2011-2014 годы»

04 09 5226300 4251,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 5226300 200 4251,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 5226300 240 4251,6

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 5226300 244 4251,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 277,1
Подпрограмма «Территориальное планирование Новосибирской об-
ласти»

04 12 5223201 277,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 5223201 200 277,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 5223201 240 277,1

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 5223201 244 277,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3807,1
Жилищное хозяйство 05 01 877,1
ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Новосибирской области на период до 2015 года»

05 01 5222800 877,1

Межбюджетные трансферты 05 01 5222800 500 877,1
Субсидии 05 01 5222800 520 877,1
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной (муниципальной соб-
ственности

05 01 5222800 521 877,1

Коммунальное хозяйство 05 02 1000,0
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 3510500 1000,0
Межбюджетные трансферты 05 02 3510500 500 1000,0
Субсидии 05 02 3510500 520 1000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 
капитального строительства государственной (муниципальной соб-
ственности

05 02 3510500 521 1000,0

Благоустройство 05 03   1930,0
Уличное освещение 05 03 6000100  1280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6000100 200 1280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000100 240 1280,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000100 244 1280,0

Содержание дорог 05 03 6000200 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6000200 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000200 240 150,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000200 244 150,0

Содержание мест захоронения 05 03 6000400 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6000400 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000400 240 300,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000400 244 300,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 6000500 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6000500 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000500 240 200,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000500 244 200,0

Культура, кинематография, средства массовой информации 08    10368,6
Культура 08 01   10368,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  9968,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 01 4409900 100 5268,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4409900 110 5268,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 5258,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 08 01 4409900 112 10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 4409900 200 4458,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 4409900 240 4458,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

08 01 4409900 242 63,5

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 4409900 244 4395,0



№ 129 (840) 30 ноября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4409900 800 241,2
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации

08 01 4409900 850 241,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 4409900 851 241,2
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

08 01 4508500  400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 4508500 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 4508500 240 400,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 4508500 244 400,0

Физическая культура и спорт 11 100,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 100,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической куль-
туры, туризма

11 01 5129700 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 5129700 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 5129700 240 100,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 5129700 244 100,0

Приложение №3
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 23052,8
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 23052,8
 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 0

Приложение 4
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014-2015 ГОДЫ
 Тыс. руб.

Код Наименование 2014 год 2015 год
555 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1110,7 1185,1
555 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,2 9,1
555 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты по-

селений
729 766

555 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпун-
ктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ

520 530

555 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ

656 657

555 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

909,8 980

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений

315 315

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений

210 210

555 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений

80 80

 Итого доходов 4538,7 4732,2
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-

стемы РФ 
8240 7674,7

 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 7449,3 6883,7
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 603,4 603,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинско-

му учету
187,3 187,6

 Всего доходов 12778,7 12406,9

Приложение №5
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района
 Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2014-2015 ГОДЫ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

 Тыс. руб.

Наименование показателя Р а з -
дел

Подраз-
дел

Целевая 
статья

В и д 
р а с -
хода

2014 год 2015 год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 12778,7 12406,9
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 01    3364 3140,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

01 02   464,28 464,28

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 02 0020300  464,28 464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 02 0020300 100 464,28 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 0020300 120 464,28 464,28

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 464,28 464,28
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03   71,8 71,8

Центральный аппарат 01 03 0020400  71,8 71,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 0020400 100 71,8 71,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 03 0020400 120 71,8 71,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020400 121 71,8 71,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04   2667,92 2444,52

Центральный аппарат 01 04 0020400  2667,92 2444,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 0020400 100 1650,3 1650,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 0020400 120 1650,3 1650,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 1649,6 1649,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 0020400 122 0,7 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 0020400 200 1015,62 792,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 0020400 240 1015,62 792,22

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 0020400 242 215,3 215,3

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0020400 244 800,32 576,92

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

01 04 0020400 850 2,0 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 0020400 852 2,0 2,0
Обеспечение органов финансового надзора 01 06 60,0 60,0
Центральный аппарат 01 06 0020400  60,0 60,0
Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 60,0 60,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 60,0 60,0
Резервные фонды 01 11   100,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 100,0 100,0
Резервные средства 01 11 0700500 870 100,0 100,0
Национальная оборона 02    187,3 187,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   187,3 187,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0013600  187,3 187,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

02 03 0013600 100 158,9 159,1

Расходы на выплаты персоналу в сфере национальной безо-
пасности, правоохранительной деятельности и обороны

02 03 0013600 130 158,9 159,1

Иные выплаты персоналу, за исключением денежного доволь-
ствия

02 03 0013600 134 158,9 159,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 0013600 200 28,4 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

02 03 0013600 240 28,4 28,5

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0013600 244 28,4 28,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

03 167,2 167,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 167,2 167,2

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

03 09 2180100 167,2 167,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 2180100 200

167,2 167,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

03 09 2180100 240

167,2 167,2
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 2180100 244 167,2 167,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1406,0 1456,0
Жилищное хозяйство 05 01 1056,0 1056,0
ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности Новосибирской области на период до 2015 года»

05 01 5222800 1056,0 1056,0

Межбюджетные трансферты 05 01 5222800 500 1056,0 1056,0
Субсидии 05 01 5222800 520 1056,0 1056,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального строительства государственной (муни-
ципальной собственности

05 01 5222800 521 1056,0 1056,0

Благоустройство 05 03   350,0 400,0
Уличное освещение 05 03 6000100  200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000100 200 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 6000100 240 200,0 200,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000100 244 200,0 200,0

Содержание дорог 05 03 6000200 150,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 6000200 200 150,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 6000200 240 150,0 200,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000200 244 150,0 200,0

Культура, кинематография, средства массовой информации 08    7294,7 6795,2
Культура 08 01   7294,7 6795,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  7144,7 6695,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

08 01 4409900 100 5268,9 5268,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4409900 110 5268,9 5268,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 5258,9 5258,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 08 01 4409900 112 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 4409900 200 1634,6 1185,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 4409900 240 1634,6 1185,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

08 01 4409900 242 63,5 63,5

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 4409900 244 1571,1 1121,6

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4409900 800 241,2 241,2
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

08 01 4409900 850 241,2 241,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 4409900 851 241,2 241,2
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематогра-
фии и средств массовой информации

08 01 4508500  150,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 4508500 200 150,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 4508500 240 150,0 100,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 4508500 244 150,0 100,0

Физическая культура и спорт 11 40,0 40,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 40,0 40,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма

11 01 5129700 40,0 40,0



№ 129 (840) 30 ноября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 5129700 200 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

11 01 5129700 240 40,0 40,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 5129700 244 40,0 40,0

Нераспределенные расходы 99 99 9990000 999 319,5 620,3

Приложение №6
 к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г..

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2014 И 2015 ГОДЫ

 Тыс. руб.

Код Наименование 2014 год 2015 год
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0 0,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 12778,7 12406,9
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 12778,7 12406,9
 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 0,0 0,0

Приложение №7
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА 2013 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ 

Таблица 1
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета Боровского сельсо-
вета

главный ад-
министратор 
доходов

доходы бюджета

Администрация Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
555 1 11 09045 10 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-

ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений

555 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселения

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществле-

ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм на-
логов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы.

Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по НСО)
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские кабинеты

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными граж-
данами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса рос-
сийской Федерации

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятель-
ность по найму у физических лиц на основании патента

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с под-

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с под-
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года, моби-
лизуемый на территориях поселений

Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах поселений

Таблица 2
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета Боровского сельсо-
вета

главный ад-
министратор 
доходов

доходы бюджета

Администрация Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
555 2 02 02041 10 0000 151 автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компен-

сации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

Приложение №8
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
 НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета Боровского сель-
совета

главный адми-
нистратор до-
ходов

доходы бюджета

Администрация Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 

поселений в валюте РФ
555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ

Приложение №9
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НЕ УСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ, 

НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ

Таблица 1
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование дохода Н о р м а т и в 
отчисления, 
% 

1 11 09045 10 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

100

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений

100

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселения

100

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100
1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100
2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осущест-

вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы.

100

Таблица 2
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

Код Наименование дохода Норматив от-
числения, % 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 100
2 02 02041 10 0000 151 автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог федерального значения) 
100

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
100

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

100

2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для ком-
пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

100

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 100

Приложение №10
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

Таблица 1
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД
(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направ-
ляемых на погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0

Таблица 2
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 - 2015 ГОДЫ
(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования 2014 год 2015 год
Объем при-
влечения

Объем средств, 
направляемых 
на погашение

Объем привле-
чения

О б ъ е м 
средств, на-
правляемых на 
погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение №11
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД
 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид рас-
хода

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 23052,8
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 555 01    3749,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

555 01 02   464,28

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 01 02 0020300  464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 02 0020300 100 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 02 0020300 120 464,28

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 02 0020300 121 464,28
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

555 01 03   71,8



№ 129 (840) 30 ноября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Центральный аппарат 555 01 03 0020400  71,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 03 0020400 100 71,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 03 0020400 120 71,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 03 0020400 121 71,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций

555 01 04   2752,92

Центральный аппарат 555 01 04 0020400  2752,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 04 0020400 100 1650,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

555 01 04 0020400 120 1650,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 04 0020400 121 1649,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

555 01 04 0020400 122 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 01 04 0020400 200 1100,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 240 1100,62

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 01 04 0020400 242 215,3

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 244 885,32

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 0020400 800 2,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

555 01 04 0020400 850 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей

555 01 04 0020400 852 2,0

Обеспечение органов финансового надзора 555 01 06 60,0
Центральный аппарат 555 01 06 0020400  60,0
Межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 500 60,0
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 540 60,0
Резервные фонды 555 01 11   400,0
Резервные фонды местных администраций 555 01 11 0700500  400,0
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 0700500 800 400,0
Резервные средства 555 01 11 0700500 870 400,0
Национальная оборона 555 02    182,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   182,2
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600  182,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 02 03 0013600 100 153,7

Расходы на выплаты персоналу в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и обороны

555 02 03 0013600 130 153,7

Иные выплаты персоналу, за исключением денежного до-
вольствия

555 02 03 0013600 134 153,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 02 03 0013600 200 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 02 03 0013600 240 28,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 02 03 0013600 242 28,5

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

555 03 217,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона

555 03 09 167,2

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

555 03 09 2180100 167,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 03 09 2180100 200

167,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 240

167,2
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 244 167,2

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 50,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением на-
циональной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 

555 03 10 2470000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 03 10 2470000 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 03 10 2470000 240 50,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 03 10 2470000 244 50,0

Национальная экономика 555 04 4628,7
Дорожное хозяйство 555 04 09 4351,6
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 555 04 09 3150300 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 04 09 3150300 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 09 3150300 240 100,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 09 3150300 244 100,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобиль-
ных дорог в Новосибирской области на 2011-2014 годы»

555 04 09 5226300 4251,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 04 09 5226300 200 4251,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 09 5226300 240 4251,6

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 09 5226300 244 4251,6

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 277,1
Подпрограмма «Территориальное планирование Новоси-
бирской области»

555 04 12 5223201 277,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 04 12 5223201 200 277,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 12 5223201 240 277,1

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 12 5223201 244 277,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    3807,1
Жилищное хозяйство 555 05 01 877,1

ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Новосибирской области на период до 2015 
года»

555 05 01 5222800 877,1

Межбюджетные трансферты 555 05 01 5222800 500 877,1
Субсидии 555 05 01 5222800 520 877,1
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирова-
ние объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной собственности

555 05 01 5222800 521 877,1

Коммунальное хозяйство 555 05 02 1000,0
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 555 05 02 3510500 1000,0
Межбюджетные трансферты 555 05 02 3510500 500 1000,0
Субсидии 555 05 02 3510500 520 1000,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирова-
ние объектов капитального строительства государственной 
(муниципальной собственности

555 05 02 3510500 521 1000,0

Благоустройство 555 05 03   1930,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100  1280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 6000100 200 1280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 240 1280,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 244 1280,0

Содержание дорог 555 05 03 6000200 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 6000200 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 240 150,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 244 150,0

Содержание мест захоронения 555 05 03 6000400 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 6000400 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 6000400 240 300,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 6000400 244 300,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 555 05 03 6000500 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 05 03 6000500 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 6000500 240 200,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 6000500 244 200,0

Культура, кинематография, средства массовой информа-
ции

555 08    10368,6

Культура 555 08 01   10368,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 08 01 4409900  9968,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 08 01 4409900 100 5268,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 4409900 110 5268,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 08 01 4409900 111 5258,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

555 08 01 4409900 112 10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 08 01 4409900 200 4458,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 4409900 240 4458,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 08 01 4409900 242 63,5

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 4409900 244 4395,0

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 4409900 800 241,2
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

555 08 01 4409900 850 241,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

555 08 01 4409900 851 241,2

Государственная поддержка в сфере культуры, кинемато-
графии и средств массовой информации

555 08 01 4508500  400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 08 01 4508500 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 4508500 240 400,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 4508500 244 400,0

Физическая культура и спорт 555 11 100,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 555 11 01 100,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физи-
ческой культуры, туризма

555 11 01 5129700 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

555 11 01 5129700 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 11 01 5129700 240 100,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 11 01 5129700 244 100,0

Приложение №12
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2014 -2015 ГОДЫ
 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид рас-
хода

2014 год 2015 год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 12778,7 12406,9
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 555 01    3364 3140,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

555 01 02   464,28 464,28

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 01 02 0020300  464,28 464,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 02 0020300 100 464,28 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 02 0020300 120 464,28 464,28

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 02 0020300 121 464,28 464,28



№ 129 (840) 30 ноября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

555 01 03   71,8 71,8

Центральный аппарат 555 01 03 0020400  71,8 71,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 03 0020400 100 71,8 71,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 03 0020400 120 71,8 71,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 03 0020400 121 71,8 71,8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

555 01 04   2667,92 2444,52

Центральный аппарат 555 01 04 0020400  2667,92 2444,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 04 0020400 100 1650,3 1650,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 01 04 0020400 120 1650,3 1650,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 04 0020400 121 1649,6 1649,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

555 01 04 0020400 122 0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 200 1015,62 792,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 240 1015,62 792,22

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

555 01 04 0020400 242 215,3 215,3

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 244 800,32 576,92

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 0020400 800 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

555 01 04 0020400 850 2,0 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязатель-
ных платежей

555 01 04 0020400 852 2,0 2,0

Обеспечение органов финансового надзора 555 01 06 60,0 60,0
Центральный аппарат 555 01 06 0020400  60,0 60,0
Межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 500 60,0 60,0
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 540 60,0 60,0
Резервные фонды 555 01 11   100,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 555 01 11 0700500  100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 0700500 800 100,0 100,0
Резервные средства 555 01 11 0700500 870 100,0 100,0
Национальная оборона 555 02    187,3 187,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   187,3 187,6
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

555 02 03 0013600  187,3 187,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 02 03 0013600 100 158,9 159,1

Расходы на выплаты персоналу в сфере нацио-
нальной безопасности, правоохранительной дея-
тельности и обороны

555 02 03 0013600 130 158,9 159,1

Иные выплаты персоналу, за исключением денеж-
ного довольствия

555 02 03 0013600 134 158,9 159,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 02 03 0013600 200 28,4 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 02 03 0013600 240 28,4 28,5

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 02 03 0013600 244 28,4 28,5

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

555 03 167,2 167,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

555 03 09 167,2 167,2

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий природ-
ного и техногенного характера 

555 03 09 2180100 167,2 167,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 200 167,2 167,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 240 167,2 167,2

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 244 167,2 167,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    1406,0 1456,0
Жилищное хозяйство 555 05 01 1056,0 1056,0
ДЦП «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности Новосибирской области на 
период до 2015 года»

555 05 01 5222800 1056,0 1056,0

Межбюджетные трансферты 555 05 01 5222800 500 1056,0 1056,0
Субсидии 555 05 01 5222800 520 1056,0 1056,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинан-
сирование объектов капитального строительства 
государственной (муниципальной собственности

555 05 01 5222800 521 1056,0 1056,0

Благоустройство 555 05 03   350,0 400,0
Уличное освещение 555 05 03 6000100  200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 200 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 240 200,0 200,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 244 200,0 200,0

Содержание дорог 555 05 03 6000200 150,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 200 150,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 240 150,0 200,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 244 150,0 200,0

Культура, кинематография, средства массовой 
информации

555 08    7294,7 6795,2

Культура 555 08 01   7294,7 6795,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900  7144,7 6695,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 08 01 4409900 100 5268,9 5268,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

555 08 01 4409900 110 5268,9 5268,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 08 01 4409900 111 5258,9 5258,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

555 08 01 4409900 112 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 4409900 200 1634,6 1185,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 08 01 4409900 240 1634,6 1185,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

555 08 01 4409900 242 63,5 63,5

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 08 01 4409900 244 1571,1 1121,6

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 4409900 800 241,2 241,2
Уплата налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

555 08 01 4409900 850 241,2 241,2

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога

555 08 01 4409900 851 241,2 241,2

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации

555 08 01 4508500  150,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 08 01 4508500 200 150,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 08 01 4508500 240 150,0 100,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 08 01 4508500 244 150,0 100,0

Физическая культура и спорт 555 11 40,0 40,0
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта

555 11 01 40,0 40,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

555 11 01 5129700 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 11 01 5129700 200 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 11 01 5129700 240 40,0 40,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 11 01 5129700 244 40,0 40,0

Нераспределенные расходы 555 99 99 9990000 999 319,5 620,3

Приложение №13
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

Таблица 1
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0

ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ В 2013 ГОДУ

(тыс.руб.)

№п/п Исполнение муниципальных гарантий Боровского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. рублей

1 За счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0,0
2 За счет средств местного бюджета 0,0

Таблица 2
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 - 2015 ГОДЫ
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2015 ГОДЫ
(тыс.руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0

ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ В 2014 -2015 ГОДАХ
(тыс.руб.)

№п/п Исполнение муниципальных гарантий Боровского 
сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным случаям, тыс. рублей
2014 год 2015 год

1 За счет источников финансирования дефицита 
местного бюджета

0,0 0,0

2 За счет средств местного бюджета 0,0 0,0

Приложение №14
к Решению __ сессии Совета депутатов 

Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области четвертого созыва от ___.12.12г.

Таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ  ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраз-
дел

Ц е л е в а я 
статья

Вид расхода 2013 год

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 4910100 313 0,0

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ 

ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2015 ГОДЫ



№ 129 (840) 30 ноября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Наименование показателя ГРБС Раздел Подраз-
дел

Ц е л е в а я 
статья

Вид расхода 2013 год 2014 год

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

555 10 01 4910100 313 0,0 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Боровое    от 14.11.2012  № 160

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2013-2015Г.Г. 

В целях своевременного и качественного составления про-
екта местного бюджета на 2013 год и плановый период 
2014-2015 годы, в соответствии со статьей 173 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития 
Боровского сельсовета на 2013-2015 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013-2015 ГОДЫ

1. Цели и задачи социально-экономического раз-
вития муниципального образования в среднесроч-
ной перспективе
На основе проведенной оценки социально-экономического 
развития муниципального образования за период 2010-
2012 годы, анализа основных проблем и с учетом ре-
зервов социально-экономического развития (см. раздел 
«Приоритетные направления социально-экономического 
развития») перед муниципальным образованием Боров-
ского сельсовета в среднесрочной перспективе стоят сле-
дующие цели и задачи:
1.1. Социальные цели и задачи программы:
Реализация программы позволит создать условия для 
проведения на территории Боровского сельсовета эффек-
тивной социальной политики, повышения качества жизни 
населения, обеспечения благополучия и безопасности. 
Будет решен комплекс задач в сферах здравоохране-
ния, образования, культуры, транспортного и жилищно-
коммунального обслуживания, обеспечения безопасности 
и занятости населения. 
В области образовании:
Цель – реализация социальных гарантий человека на об-
разование. Максимально возможное в пределах поселе-
ния удовлетворение потребностей личности в образова-
тельных услугах. 
Задачи: 
- создание условий для развития образования в интересах 
формирования личности, адаптированной к современным 
условиям, ее творческих способностей на основе моти-
вации необходимости образования и самообразования в 
течение всей жизни; 
- формирование у школьников гражданской ответствен-
ности и правового самосознания, духовности и культу-
ры, инициативности, самостоятельности, способности к 
успешной социализации в обществе и активной адаптации 
на рынке труда; 
- подготовка детей дошкольного возраста к адаптации в 
обществе, школе;
- компьютеризация учебного процесса, непрерывного 
информационного образования, перехода на широкое ис-
пользование информационных технологий. 
В области здравоохранения:
Цель: совершенствование системы здравоохранения для 
улучшения здоровья населения на основе обеспечения 
доступности и повышения качества медицинской помощи. 
Задачи: 
- обеспечение доступности и качества базовых медицин-
ских услуг для всех слоев населения муниципального об-
разования;
- развитие профилактики заболеваний, системы активного 
сохранения и восстановления здоровья человека;
- совершенствование лекарственного обеспечения насе-
ления;
- борьба с социально значимыми заболеваниями (тубер-
кулез, СПИД/ВИЧ, наркомания, алкоголизм, заболевания, 
передаваемые половым путем);
В области культуры 
Цель: сохранение сети учреждений культуры, развитие их 
творческого потенциала для всех групп населения.
Задачи: 
- повышение интеллектуального, нравственного и фи-
зического уровня молодежи. Привлечение молодежи к 
решению проблем общества. Воспитание патриотизма и 
национального самосознания;
- сохранение, развитие народной культуры и самодеятель-
ного творчества;
- внедрение современных информационных и досуговых 
технологий в культурно-досуговых учреждениях для моло-
дежи;
- сохранение и развитие народных промыслов и ремесел, 
содействие творческому развитию мастеров;
- сохранение, исследование и популяризация культуры и 
исторического наследия; 
В области молодежной политики:
Цель – формирование и укрепление правовых, экономи-
ческих и организационных условий для гражданского ста-
новления и социальной самореализации молодежи. 
Задачи: 
- содействие гражданскому, социальному, культурному, 
духовному и физическому развитию детей и молодежи;
- приобщение молодежи к занятиям физкультурой и спор-
том, утверждение здорового образа жизни;
- организация досуга детей и молодежи;
- профилактика преступности и наркомании;
- поддержка и развитие детских и молодежных организа-
ций (Детская организация «САМБор» при Боровской школе 
№ 84);
- обеспечение жильем детей, оставшихся без попечения 
родителей, не имеющих жилья, воспитанников детских 
домов.
В области физкультуры и спорта:
Цель – обеспечение улучшения состояния здоровья насе-
ления, улучшения здоровья молодого поколения, сниже-
ние криминогенной напряженности в молодежной среде, 
подготовка к защите отечества. 
Задачи:

- воспитание морально-волевых и нравственных качеств 
личности;
- рациональная организация досуга, активного отдыха;
- популяризация физической культуры и спорта на селе;
- содействие и развитие массового спорта.
В области социальной защиты населения:
Цель – реализация социальных гарантий человека.
Задачи: 
- повышение охвата и расширение помощи социально не-
защищенным слоям населения;
- расширение возможностей населения в получении соци-
альных услуг за счет совершенствования работы учрежде-
ний социального обслуживания населения. 
1.2. Повышение использования потенциала сель-
скохозяйственного производства
Цели :
- устойчивое развитие сельского хозяйства;
- обеспечение потребности населения города Новосибир-
ска в экологически чистом продовольственном и сельско-
хозяйственном сырье;
- совершенствование экономических и земельных отно-
шений;
- повышение качества жизни сельского населения;
- развитие социальной инфраструктуры села.
- содействие развитию личных подсобных и крестьянских 
(фермерских) хозяйств;
Задачи:
- содействие повышению уровня технического оснащения 
сельскохозяйственных предприятий на условиях лизинга и 
льготного кредитования; 
- наращивание объемов сельскохозяйственной продукции 
на основе повышения эффективности сельскохозяйствен-
ного производства;
- создание необходимых условий для наращивания произ-
водства животноводческой продукции. 
- создание условий для закрепления квалифицированных 
кадров на селе; 
- оказание консультационной помощи в вопросах креди-
тования личных подсобных и крестьянских (фермерских) 
хозяйств;
- организация обеспечения зооветеринарных услуг в ЛПХ.
1.3. Расширение малого бизнеса
Цели – повышение конкурентоспособности предпринима-
тельской среды в муниципальном образовании. 
- создание благоприятных условий для развития предпри-
нимательской среды; 
- снижение уровня безработицы за счет увеличения числа 
занятого населения на предприятиях малого бизнеса;
Задачи: 
- обеспечение прав и законных интересов физических и 
юридических лиц, в том числе правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства;
- активизация финансово-кредитных механизмов, поиск 
новых источников финансирования предпринимательской 
деятельности, прежде всего за счет собственных источни-
ков, кредитных ресурсов; 
- создание новых рабочих мест, повышение уровня оплаты 
труда персонала, снижение уровня безработицы, увеличе-
ние доходной части местного бюджета
1.4. Развитие потребительского рынка и сферы 
услуг. 
Цель - удовлетворение покупательского спроса населения 
в качественных товарах и услугах. 
Задачи:
- Развитие стационарной торговли за счет открытия новых 
магазинов, павильонов; 
- оказание бытовых услуг населению;
- увеличение розничного товарооборота. 
1.5. Совершенствование развития транспортной 
системы, связи и дорожного хозяйства
Цели: 
- повышение доступности транспортных услуг;
- удовлетворение потребности населения в различных ви-
дах связи.
Задачи:
- строительство и капитальный ремонт внутрипоселковых 
дорог; 
- создание условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организация транспортного обслужива-
ния населения с.Береговое и пос.Прогресс до с.Боровое. 
- создание условий для обеспечения жителей поселения 
услугами связи, широкополосным интернетом.
1.6. Развитие строительного комплекса:
Цель - привлечение частных инвестиций в жилищное 
строительство;
Задачи: 
- обеспечение населения жильем; выполнение программы 
«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищно-
го фонда на 2003-2013 годы»
1.7 Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Цели: 
- достижение высокого уровня надежности и устойчивости 
функционирования жилищно-коммунального комплекса 
поселения.

- улучшение качества предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг при одновременной оптимизации за-
трат на их предоставление. 
- повышение эффективности топливно-энергетических 
ресурсов. 
Задачи: 
- модернизация и замена отслужившего срок технологиче-
ского оборудования муниципальной системы теплоснаб-
жения, водоснабжения и водоотведения;
- повышение эффективности использования средств 
населения и бюджетных средств за оказание жилищно-
коммунальных услуг;
- снижение издержек на производство жилищно-
коммунальных услуг;
- обеспечение постоянного участия органов местного са-
моуправления в контроле за качеством услуг как собствен-
ника жилого фонда и как защитника прав потребителей в 
этой сфере услуг;
- разработка мероприятий по развитию теплоснабжения и 
электроснабжения для осуществления эффективного про-
гнозирования объемов потребления ТЭР. 
1.8 Благоустройство территории, охрана окружаю-
щей среды
Цель – создание комфортных условий для проживания 
жителей муниципального образования Боровского сель-
совета.
Задачи: 
- достижение уровня благоустройства и озеленения тер-
ритории поселения в соответствии с установленными 
нормативами;
- проведение капитального ремонта и реконструкции си-
стем уличного освещения;
- организация ограждения кладбищ в с.Береговое и пос.
Прогресс;
- осуществление мер пожарной безопасности на террито-
рии МО.
- обеспечение безопасной жизнедеятельности населения.
1.9. В области взаимодействия сельского с город-
ским поселениями
Цель: 
- совершенствование взаимодействия и координации ра-
боты органов местного самоуправления Новосибирского 

района с органами местного самоуправления Боровского 
сельсовета;
- обеспечение необходимых условий для вовлечения граж-
дан в управление развитием территории муниципального 
образования (работа с председателями садоводческих 
обществ, по организации вывоза мусора, ликвидации сти-
хийных свалок);
Задачи: 
- создать условия для эффективного использования зе-
мельных ресурсов;
- содействовать межмуниципальному сотрудничеству, со-
вершенствованию размещения производительных сил;
- содействовать реализации инвестиционных проектов, 
развитию малого предпринимательства, организации за-
нятости населения. 
1.10. Развитие местного самоуправления в обла-
сти муниципальных финансов
Цель – обеспечение роста собственных доходов бюджета 
поселения; повышение эффективности бюджетных рас-
ходов.
Задачи:
- создание условий для повышения налогового потенциала 
территории; 
- разработка и осуществление комплекса мероприятий по 
увеличению сбора налогов, поступающих в бюджет сель-
совета; 
- увеличение неналоговых доходов бюджета за счет по-
вышения эффективности использования муниципального 
имущества;
- проведение мероприятий по выявлению незарегистри-
рованных объектов недвижимости, принадлежащих физи-
ческим лицам, содействие их регистрации и уплате налога 
на имущество физических лиц; 
- расширение информационного обеспечения деятельно-
сти органов местного управления в глобальной сети
1.11. Инвестиции в социально-экономическом 
развитии муниципального образования. 
- создание благоприятного инвестиционного климата пу-
тем развития инженерной инфраструктуры, дорожного 
строительства, социального строительства; 
2. Основные элементы механизма реализаци про-
гноза социально-экономического развития муни-
ципального образования

Цели и задачи Название планов мероприятий, отдельных 
крупных мероприятий и механизмов решения 
задач

Объемы и источники 
финансирования, тыс. 
руб.

Сроки и ис-
полнители

1.Социальные цели и задачи:
Образование 
Создание условий для развития образова-
ния, выполнение Федеральной программы 
– национальный проект «Образование»

капитальный ремонт школы № 84 (ремонт по-
лов и фасада) 

2300 обл. и район-ный 
бюд.

2013-2015

капитальный ремонт школы № 90 (ремонт кры-
ши и замена окон) 

4000 обл. и район. 2013-2015

капитальный ремонт детского сада «Белочка» 4300 обл.рай.бюд 2013-2015
Здравоохранение 
Развитие профилактики заболеваний, си-
стемы активного сохранения и восстанов-
ления здоровья человека

Строительство ФАПа вместе с жильём для 
фельдшера в с.Береговое

3000 рай.бюд 2013-2015

борьба с социально значимыми заболе-
ваниями

Полное и своевременное проведение медицин-
ского обследования населения

Ежегодно 

Культура 
повышение интеллектуального, нрав-
ственного и физического уровня молоде-
жи. Привлечение молодежи к решению 
проблем общества. Воспитание патрио-
тизма и национального самосознания

обеспечение участия жителей всех населенных 
пунктов поселения в социальных, культурных, 
спортивных и других мероприятиях, проводи-
мых районной и сельской администрациями

400 местн.  2013 
2014 
2015

Выполнение наказов избирателей капитальный ремонт ДК им. В.С.Егорова в 
с.Боровое

4500 обл. рай.бюд. 2013-2015 

капитальный ремонт ДК с.Береговое 700 мест..бюд. 2013-2015 
сохранение, развитие народной культуры 
и самодеятельного творчества

пошив сценических костюмов для коллективов 
ДК с.Береговое и п.Прогресс

200 местный бюджет 2013-2015

внедрение современных информацион-
ных и досуговых технологий в культурно-
досуговых учреждениях для молодежи

Развитие материально-технической базы домов 
культуры, приобретение современной аппара-
туры и мебели

1000 обл. и местн. 
бюдж.

2013-2015

Социальная защита населения
повышение охвата и расширение помощи 
социально незащищенным слоям населе-
ния

Расширение зоны надомного обслуживания 
одиноко-проживающих пенсионеров, оказание 
социальной помощи остро нуждающимся

Весь пе-
риод

расширение возможностей населения в 
получении социальных услуг 

Своевременная постановка на учет льготной 
категории населения 

Весь пе-
риод

Развитие сельскохозяйственного производства
создание необходимых условий для нара-
щивания производства животноводческой 
продукции

Строительство новых и капитальный ремонт су-
ществующих животноводческих помещений для 
содержания свиней

«Развитие АПК»  2013-2015

создание условий для закрепления квали-
фицированных кадров на селе

Привлечение молодых специалистов, обеспе-
чение жильем 

приорит. нац. проект  2013-2015

организация обеспечения зооветеринар-
ных услуг в ЛПХ

Расширение сети личных подсобных хозяйств приорит. нац. проект  2013-2015

оказание консультационной помощи в во-
просах кредитования личных подсобных и 
крестьянских хозяйств

Оказание помощи сельскохозяйственным про-
изводителям, в получении кредитов, ссуд, до-
таций.

приорит. нац. проект  2013-2015

Расширение малого бизнеса
обеспечение прав и законных интересов 
физических и юридических лиц

Повышение занятости населения, за счет сни-
жения теневой занятости

 2012-2015

активизация финансово- кредитных меха-
низмов, поиск новых источников финан-
сирования предпринимательской деятель-
ности

содействие в открытии новых предприятий на 
территории МО

за счет собственных 
источников, кредит-
ных ресурсов, центра 
занятости

2013-2015

Создание новых рабочих мест, повышение 
уровня оплаты труда персонала, снижение 
уровня безработицы, увеличение доход-
ной части местного бюджета

создание условий для реализации перспектив-
ных предпринимательских проектов

Обл.бюдж, местн.бюд 
Индивид. Предприн.

2013-2015

Развитие потребительского рынка и сфера услуг
Улучшение качества обслуживания насе-
ления

Кап.ремонт и реконструкция продоволь-
ственного магазина в с.Боровое и магазина в 
с.Береговое

500 собст.ср-ва, кре-
дит

2013-2015

Ремонт помещения бара 500 собств. 2013-2015
оказание бытовых услуг населению Строительство в с.Боровое парикмахерской За счет средств инд.

предпр
2013-2015

Привлечение специалистов по ремонту бытовой 
техники 

За счет средств инд.
предпр

2012-2015

Транспортная система
создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению 

Приобретение автобуса ПАЗ для доставки жи-
телей с.Береговое и п.Прогресс в с.Боровое, 
участия коллективов в мероприятиях районного 
и областного значения

800 обл. бюджет 2013-2015

Создание условий для обеспечения жите-
лей поселения услугами связи, широкопо-
лосного интернета

Телефонизация с.Береговое и пос.Прогресс Ростелеком 2013- 2015



№ 129 (840) 30 ноября 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Строительный комплекс
Обеспечение населения жильем создание условий для строительства нового до-

ступного жилья в населенных пунктах поселения
С о б с т в . с р е д с т в а 
граждан

2013-2015 

Жилищно-коммунальное хозяйство
Модернизация и замена отслужившего 
срок технологического оборудования му-
ниципальной системы теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, повы-
шение эффективности использования 
средств населения и бюджетных средств 
за оказание жилищно-коммунальные услу-
ги выполнение наказов избирателей

Строительство водопровода длиной 8 км. в 
с.Боровое

3550 местн. Обл.бюд. 2013-2015

Замена теплотрассы в селах Боровое и Бере-
говое 3 км.

 12000 обл местн 2013-2015

Замена водопровода в с.Береговое – 500м. 500 обл. местн 2013-2015 
Модернизация котельной с.Боровое 10000 обл.. 2 0 1 3 -

2015г.
Изготовление проекта по установке очистных 
сооружений (программа «Чистая вода»)

5000 обл. 2013-2015

Обеспечение постоянного участия органов 
местного самоуправления в контроле за 
качеством услуг как собственника жилого 
фонда и как защитника прав потребителей 
в этой сфере услуг

Разработка нормативных актов на местном 
уровне по контролю за качеством предоставле-
ния услуг. Постоянная работа жилищной комис-
сии при главе 

2013-2015

Улучшение качества обслуживания насе-
ления

Строительство гаража для транспорта админи-
страции сельсовета, образования и медицины

2000 обл. 2013-2015

Строительство детских площадок для много-
квартирных домов в с.Боровое

200 местн. 2013-2015

Благоустройство территории, охрана окружающей среды
Проведение капитального ремонта и ре-
конструкции систем уличного освещения

Освещение улиц в сёлах Боровое, Береговое и 
пос.Прогресс

3000 обл. и местн. 2013-2015 

Благоустройство территорий учреждений 
культуры

Изготовление и установка металлической из-
городи вокруг ДК в сёлах Боровое, Береговое 
и пос.Прогресс

2000 местн. 2013-2015 

Перевод котельных на использование 
природного газа позволит улучшить усло-
вия быта населения, производственной 
деятельности, снизить уровень оплаты за 
коммунальные услуги.

Начало газификации сел, строительство газо-
проводов высокого и низкого давления

35000 областной бюд-
жет

2013-2015

Благоустройство дорог Ремонт внутрипоселковых дорог в с.Боровое 
5,2 км. 

13200 обл Мест. 2013-2015 

Ремонт внутрипоселковых дорог в с.Береговое 
2 км.

4000 обл. местн. 2013-2015

Ремонт внутрипоселковых дорог в п.Прогресс 800 обл. 2013-2015
Обеспечение безопасной жизнедеятель-
ности населения

Создание, содержание и организация дея-
тельности аварийно-спасательных служб и 
аварийно-спасательных формирований на тер-
ритории поселения 

Мест бюджет 2013-2015

Развитие местного самоуправления
создать условия для эффективного ис-
пользования земельных ресурсов

Разработка генерального плана застройки по-
селений

700 мест.бюд.ж. 2013-2015

разработка и осуществление комплекса 
мероприятий по увеличению сбора на-
логов, поступающих в бюджет сельсовета

 Оформление земли в муниципальную соб-
ственность 

300 местн. бюдж. 2013-2015

увеличение неналоговых доходов бюджета 
за счет повышения эффективности ис-
пользования муниципального имущества

100% заключение договоров найма помещений - Весь пе-
риод

проведение мероприятий по выявлению 
незарегистрированных объектов недви-
жимости, принадлежащих физическим ли-
цам, содействие их регистрации и уплате 
налога на имущество физических лиц 

Содействие гражданам в оформление техни-
ческих паспортов на строения, в получении 
кадастровых номеров на строения, земельные 
участки, гос.регистрация собственности.

Собствен-ные сред-
ства граждан

Весь пе-
риод

Уплата налогов в полном объёме начисленных 
текущих платежей

Весь пе-
риод

Увеличение поступления арендной платы за 
счёт выявления земельных участков, находя-
щихся в пользовании юридических лиц

Весь пе-
риод

3. Реализуемые на территории Боровского сель-
совета программы
В целях решения проблем Боровского сельсовета, тре-
бующих программно-целевого метода планирования, дли-
тельного срока реализации и носящих межотраслевой и 
отраслевой характер, предполагается участие сельсовета 
в федеральных, областных и районных целевых програм-
мах, в реализации приоритетных национальных проектов. 
Для их реализации планируется привлечение средств 
бюджетов других уровней, а также внебюджетных источ-
ников.
3.1 Федеральные целевые программы
1. Федеральная целевая программа «Жилище»
2. Федеральная целевая программа «Развитие транспорт-
ной системы России»
3. Федеральная целевая программа «Дети России»
3.2 Областные целевые программы
1. Областная целевая программа «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Новосибирской 
области на 2009-2013 годы»

2. Областная целевая программа «Библиотеки Новосибир-
ской области»
3.3 Районные целевые программы
1. Районная целевая программа «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Но-
восибирском районе на 2009-2013 годы»
2. Целевая программа «Программа жилищного строитель-
ства в Новосибирском районе Новосибирской области на 
2008-2017 годы»
3.4 Приоритетные национальные проекты
1. Приоритетный национальный проект «Здоровье».
2. Приоритетный национальный проект «Образование».
3. Приоритетный национальный проект «Доступное и ком-
фортное жилье – гражданам России».
4. Приоритетный национальный проект «Развитие АПК».
3.5. Основные индикаторы социально-
экономического развития муниципального обра-
зования на 2013-2015 годы

Показатели развития Ед.изм. 2013 год 2014 год 2015
план в % к 

2012
план в % к 

2013
план в % к 

2014
Численность населения тыс.чел. 2770 100,7 2800 101,0 2800 100,0
Число прибывших чел. 80 100,0 80 100,0 85 106,2
Число выбывших чел. 50 100,0 50 100,0 55 110,0
Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во 
всех категориях хозяйств (вес после доработки)

тыс.тонн 10,0 100,0 10,0 100,0 15,0 150,0

Поголовье скота: свиньи тыс.голов 3,5 100,0 3,5 100,0 4,0 114,3
Производство мяса на убой в живом весе (все катего-
рии хозяйств)

тонн 190,0 100,0 190,0 100,0 195,0 102,6

Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, 
построенных населением за свой счёт и с помощью 
кредитов

кв.м. общ.пл. 4500 102,3 4600 102,3 4800 104,3

Перевозки грузов автомобильным транспортом тыс.тонн 34,3 113,2 37,7 109,9 41,5 110,1
Перевозки пассажиров автомобильным транспортом 
общего пользования

тыс.чел. 2014,6 104,0 2091,2 103,8 2174,8 104,0

Оборот розничной торговли, включая общественное 
питание

млн.руб. 102,2 100,0 103,0 100,2 105,0 102,0

Оборот розничной торговли на душу населения Руб./чел. 52989 116,8 61891 116,8 72300 116,8
Объём платных услуг населению млн.руб. 92,3 113,5 104,7 113,4 118,8 113,5
Из общего объёма услуг – объём бытовых услуг млн.руб. 3,7 103,0 3,8 102,7 3,9 102,6
Объём платных услуг на душу населения руб./чел. 27825 111,2 30941 111,2 34406 111,2
Инвестиции в основной капитал за счёт всех источни-
ков финансирования

млн.руб. 7,2 100,0 7,2 100,0 7,2 100,0

Среднемесячная заработная плата 1 работника (по 
всем предприятиям)

руб. 9667 110,6 10692 110,6 11826 110,6

Среднедушевые денежные доходы населения руб. 10291 103,7 11866 115,3 13861 116,8
Собственные доходы местного бюджета , всего млн.руб. 2,3 100 2,3 100 2,3 100
Уровень обеспеченности собственными доходами бюд-
жета на 1 человека

руб. 840 100 840 100 840 100

Охват детей диспансерным наблюдением % 100 100 100
Удельный вес детей, посещающих детские дошкольные 
учреждения, от общей численности детей дошкольного 
возраста

% 50 50 50

Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся 
в общеобразовательных школах, от общей численности 
данной возрастной категории

% 100 100 100

Доля детей, охваченных дополнительным образова-
нием (музыкальным, художественным, спортивным и 
т.п.), в общем кол-ве детей до 18 лет

% 70 70 70

Ввод в эксплуатацию соц.жилья кв.м. 0 0 0
Уровень оплаты населением ЖКУ (от экономически 
обоснованных затрат)

% 100 100 100

Стоимость ЖКУ для населения в расчёте на 1 кв.м. руб. 59,38 109,3 64,90 109,,3 70,94 109,3
Кол-во населения, потребляющего питьевую воду, не 
соответствующую санитарным нормам 

% от об-щего 
к-ва населе-
ния

100 100 100

Доходы от аренды муниципального имущества и земли тыс.руб. 664 100 664 100 664 100
Обеспеченность населения домашними телефонами на 
100 жителей

ед. 28 100 28 100 28 100

Охват населённых пунктов сетью мобильной связи % 100 100 100
Удельный вес освещённых улиц % от об-

щей про-
тяженности

40 40 40

Доля учреждений образования, обору-дованных:
- водопроводом % 100 100 100
- сливной канализацией % 100 100 100
Доля учреждений здравоохранения, оборудованных:
- сливной канализацией % 100 100 100
Доля жилья, оборудованного:
- сетевым газом % 20 20 20
- водопроводом % 90 90 90
- сливной канализацией % 70 70  70

4. Мониторинг хода реализации среднесрочного плана социально-экономического развития муници-
пального образования:
4.1. Методики мониторинга хода реализации плана.

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 30.11.2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Мониторинг контроля и исполнения плана СЭР
№ п/п стратегические направления развития Всего мер Из них

вп ур ир пр нв

Итого:
Итого в %

Примечание: вп – выполненные; Ур – успешно реализуе-
мые; нр – нормально реализуются; пр – плохо реализуют-
ся; нВ – невыполнимые.
Периодичность сбора информации – один раз в год.
 Отчет заместителя главы администрации по финансам 
перед депутатами о выполнении основных мероприятий 
2 раза в год.
5. Оценка эффективности социально-
экономических последствий реализации Програм-
мы

В соответствии с поставленными целями и задачами еже-
годно, а также по окончании каждого из этапов реализации 
программы собираются и анализируются качественные и 
количественные результаты ее выполнения.
В качестве основных индикаторов изменения социально-
экономического положения муниципального образования 
в результате реализации программных мероприятий ис-
пользуются следующие показатели:
Система индикаторов социально-экономического 
развития сельского поселения

Индикаторы Единица измерения
1. Среднемесячные денежные доходы на душу населения рублей
2. Среднемесячная заработная плата рублей
3. Покупательная способность средней заработной платы (отношение заработной платы к величи-
не прожиточного минимума для трудоспособного населения)

%

4. Общий коэффициент естественного прироста (убыли) населения
5. Уровень общей занятости населения (отношение численности экономически активного насе-
ления за вычетом численности безработных, к численности экономически активного населения)

%

6. Обеспеченность жильем кв.м на душу насе-
ления

7. Охват детей дошкольного возраста дошкольными учреждениями (отношение численности де-
тей, посещающих дошкольные учреждения, к численности детей в дошкольном возрасте)

%

8. Обеспеченность телефонной связью количество аппара-
тов на 100 человек

9. Бюджетная обеспеченность населения за счет налоговых и неналоговых доходов рублей на душу на-
селения

10. Отношение суммы налоговых и неналоговых доходов бюджета к общей сумме доходов консо-
лидированного бюджета

%

11. Урожайность зерновых культур во всех категориях хозяйств в весе после доработки с одного 
гектара убранной площади

ц/га

12. Продуктивность коров во всех категориях хозяйств кг на 1 корову
13. Количество тракторов и комбайнов штук на 100 га паш-

ни
14. Прирост объема продукции в промышленности %
15. Прирост объема инвестиций в основной капитал %
16. Прирост численности занятых в малом предпринимательстве %

6. Организация управления Программой и кон-
троль за ходом ее реализации. 
Общее руководство и контроль за ходом реализации про-
граммы осуществляет коллегия муниципального образо-
вания.
Механизм реализации Программы базируется на комплек-
се организационных, экономических, административных 
мер, необходимых для достижения поставленных задач и 
целевых макроэкономических индикаторов.
Будет проводиться ежемесячный мониторинг реализации 
Программы. Механизм реализации Программы опреде-
ляется Планом действия муниципального образования на 
очередной год.

Координация исполнения программных мероприятий, 
включая мониторинг их реализации, оценка результа-
тивности, содействие решению спорных (конфликтных) 
ситуаций осуществляется контрольным органом муници-
пального образования – ревизионной комиссии.
Непосредственный контроль за ходом реализации меро-
приятий, осуществляют ответственные исполнители.
Подготовка отчетов о реализации программы, внесение 
предложений в орган местного самоуправления по кор-
ректировке программы возлагается на заместителя главы 
по финансам.


	Spez_129_2012_1
	Spez_129_2012_2
	Spez_129_2012_3
	Spez_129_2012_4
	Spez_129_2012_5
	Spez_129_2012_6
	Spez_129_2012_7
	Spez_129_2012_8


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


